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議第７８号 

 

   令和４年度安来市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 

（総則） 

第１条 令和４年度安来市下水道事業会計の補正予算（第 1号）は、次に定めると

ころによる。 

 

 （収益的収入及び支出） 

第２条 令和４年度安来市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

   （科   目）    （既決予定額） （補正予定額）   （計） 

収     入 

 第１款 下水道事業収益  1,060,925千円  △12,586千円  1,048,339千円 

  第１項 営業収益     553,539千円  △4,730千円   548,809千円 

  第２項 営業外収益    507,386千円  △7,856千円   499,530千円 

支     出 

 第１款 下水道事業費用  1,003,914千円   6,676千円  1,010,590千円 

  第１項 営業費用     897,475千円  △1,124千円   896,351千円 

  第２項 営業外費用     84,620千円  △1,200千円    83,420千円 

  第３項 特別損失      20,719千円   9,000千円    29,719千円 

 

（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条本文括弧書を「（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

４４７，１６１千円は、消費税及び地方消費税資本的収支調整額４２，４８８千

円、過年度分損益勘定留保資金２６，１３４千円及び当年度分損益勘定留保資金

３７８，５３９千円で補てんするものとする。）」に改め、資本的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。 
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   （科   目）    （既決予定額） （補正予定額）   （計） 

収     入 

 第１款 資本的収入    1,391,897千円   19,600千円  1,411,497千円 

  第１項 企業債      755,000千円   19,600千円   774,600千円 

支     出 

 第１款 資本的支出    1,870,543千円  △11,885千円  1,858,658千円 

  第１項 企業債償還金   980,900千円  △10,900千円   970,000千円 

  第２項 建設改良費    879,543千円   △2,505千円   877,038千円 

  第３項 その他資本的支出  9,000千円    1,520千円    10,520千円 

 

（企業債） 

第４条 予算第６条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方

法を、次のように改める。 

１．変更                            （単位：千円） 

起 債 の 

目 的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起 債 の 

方 法 
利 率 

償 還 の 

方 法 
限 度 額 

起 債 の 

方 法 
利 率 

償 還 の 

方 法 

資本費平

準化債 

166,300 普通貸借 

又は 

証券発行 

年 4.0％ 

以内（但

し、利率

見 直 し

方 式 で

借 り 入

れ る 資

金 に つ

いて、利

率 の 見

直 し を

行 っ た

後 に お

いては、

当 該 見

直 し 後

の利率） 

政府資金に

ついては、そ

の融資条件

により、銀行

その他の場

合には、その

債権者と協

定する。ただ

し、企業財政

の都合によ

り、据置期間

及び償還期

限を短縮し、

もしくは繰

上償還又は

低利に借換

えることが

できる。 

185,900 補 正 前 

に 同 じ 

補正前 

に同じ 

補 正 前 

に 同 じ 
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（議会の議決を経なければ流用することができない経費） 

第５条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。 

   （科   目）    （既決予定額） （補正予定額）   （計） 

  （１）職員給与費      85,522 千円  △1,580 千円   83,942 千円 

 

 

  令和４年９月１日 提出 

 

 

                      安来市長 田 中 武 夫   



収入 （単位：千円、税込額）

款 項 既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業収益 1,060,925 △ 12,586 1,048,339

1 営業収益 553,539 △ 4,730 548,809

1 下水道使用料 441,160 △ 4,730 436,430

2 営業外収益 507,386 △ 7,856 499,530

3 長期前受金戻入 235,807 △ 7,856 227,951

支出 （単位：千円、税込額）

款 項 既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業費用 1,003,914 6,676 1,010,590

1 営業費用 897,475 △ 1,124 896,351

1 管渠費 79,738 10,476 90,214

3 総係費 15,060 2,515 17,575

5 減価償却費 646,218 △ 14,115 632,103

2 営業外費用 84,620 △ 1,200 83,420

1 支払利息及び企業債取扱諸費 83,400 △ 1,200 82,200

3 特別損失 20,719 9,000 29,719

1 過年度損益修正損 200 8,500 8,700

2 その他特別損失 20,519 500 21,019

収入 （単位：千円、税込額）

款 項 既決予定額 補正予定額 計

1 資本的収入 1,391,897 19,600 1,411,497

1 企業債 755,000 19,600 774,600

1 企業債 755,000 19,600 774,600

支出 （単位：千円、税込額）

款 項 既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 1,870,543 △ 11,885 1,858,658

1 企業債償還金 980,900 △ 10,900 970,000

1 企業債償還金 980,900 △ 10,900 970,000

2 建設改良費 879,543 △ 2,505 877,038

1 管路建設改良費 822,243 △ 2,505 819,738

3 その他資本的支出 9,000 1,520 10,520

1 水洗便所改造資金貸付金預託金 9,000 1,520 10,520

目

目

資本的収入及び支出

令和４年度安来市下水道事業会計補正予算実施計画（第１号）

目

目

収益的収入及び支出
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（単位：千円）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益（△は純損失） 20,640

　減価償却費 632,103

　固定資産除却費 0

　引当金の増減額（△は減少） 20,563

　長期前受金戻入額 △ 227,801

　修繕引当金の減少額 0

　受取利息 0

　支払利息 82,200

　未収金の増減額（△は増加） 11,265

　未払金の増減額（△は減少） 0

0

　小計 538,970

　利息及び配当金の受取額 0

　利息の支払額 △ 82,200

　　業務活動によるキャッシュ・フロー 456,770

２ 投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 1,130,685

　無形固定資産の取得による支出 △ 52,092

　補助金等による収入 699,942

　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 482,835

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

　企業債による収入 1,023,972

　企業債の償還による支出 △ 970,000

　一般会計出資金による収入 0

　　財務活動によるキャッシュ・フロー 53,972

資金増加額 27,907

資金期首残高 95,134

資金期末残高 123,041

(間接法により作成）

令和４年度安来市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（第１号）

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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　　（１）　総　括

区　分

補正後

補正前

手　 当 比　較

の 区　分

内　 訳 補正後

補正前

比　較

　　ア．会計年度任用職員以外の職員

区　分

補正後

補正前

手　 当 比　較

の 区　分

内　 訳 補正後

補正前

比　較

※短時間勤務職員なし

　　イ ．会計年度任用職員

区　分

補正後

補正前

手　 当 比　較

の 区　分

内　 訳 補正後

補正前

比　較

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

備　　　　考宿日直手当 特殊勤務手当 退職給付費 合　　　計

通 勤 手 当 住 居 手 当

比　　　　　較

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当

補　　正　　前

補　　正　　後

（単位：千円）

区　　　分
職員数(人） 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費 合 計 備 考
特別職 一般職 手当 計報 酬 給 料

△ 280 △ 1,930

24

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
退職手当負担金 退職給付費

△ 949 200 △ 382 10

41,720

2,838 20,519 43,650

2,558 20,519

7,235 5,396 1,400 1,307 810

1,296 8,051 6,345 1,200 1,689

その他 合　　　計

263 △ 816

912

1,559

800

住 居 手 当

比　　　　　較 100 △ 1,930 △ 1,830 250

936

職員数(人） 給　　　　　与　　　　　費
法定福利費

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当

85,522

補　　正　　後 9 31,549 41,720 73,269 10,673 83,942

△ 1,580

補　　正　　前

20,519

（単位：千円）

区　　　分

9 31,449 43,650 75,099 10,423

備 考
特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

2,838

合 計

43,650

△ 280 △ 1,930

912

263 △ 816 △ 949 200 △ 382

合　　　計

2,558 20,519

退職給付費 その他

6,345 1,200 1,689 800

41,720

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
退職手当負担金

住 居 手 当

1,559 7,235 5,396 1,400 1,307 810 936

10 24

1,296 8,051

勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当

比　　　　　較 △ 1,930 △ 1,830 250 △ 1,580100

扶 養 手 当 期 末 手 当

（単位：千円）

区　　　分
職員数(人） 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費 合 計 備 考
特別職 一般職

補　　正　　前 9 31,449

報 酬 給 料

73,269 10,673 83,942

75,099 10,423 85,522

（単位：千円）

給　与　費　明　細　書

補　　正　　後

手当 計

9 31,549

43,650

41,720
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　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

　採用
　退職
　配置換
　その他

　　（３）　給料及び職員手当の状況

ア．職員一人当たり給与

平　均　年　齢 45歳8月

令和4年9月1日現在

平均給料月額 336,589

平均給与月額

397,440令和3年9月1日現在

平均給料月額 346,511

平均給与月額

平　均　年　齢 43歳11月

380,089

24

（単位：円）

区　　　　　　　　　分 一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

　退職手当負担金 △ 280

職員手当 △ 1,930

△ 360
  管理職手当 △ 382
  通勤手当 10

　採用

  時間外勤務手当 200   その他

1,026
  期末手当 △ 816 　退職 △ 2,983
  勤勉手当 △ 949   配置換 387

　

その他の増減
分

△ 1,930

  扶養手当 263

　その他
　退職給付費

制 度 改 正
に 伴 う 増 減 分

0

  期末手当
　住居手当

　住居手当

昇 給
に 伴 う 増 加 分

0

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明 備　　　　　　　考

給　　料 100

給 与 改 定
に 伴 う 増 減 分

0

その他の増減
分

100

2,084
△ 4,716

1,130
1,602
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　　　イ．級別職員数

　※構成割合については、表示単位未満四捨五入のため合計が１００．０％にならない場合があります。

　　　（級別の標準的な職務内容）

区　　分 ５級 ６級 ７級

技能労務職 一　般　行　政　職　に　準　ず　る

課　長一般行政職
主　事 主任主事

主　任 主　幹
主　査

部　長

令和3年9月1日
現在

1　　級

技　師 主任技師 専門官

5　　級 2 22.2 5　　級

1　　級

2　　級

4　　級 2 22.2 4　　級

3　　級 3

１級 ２級 ３級 ４級

2　　級

33.3 3　　級

6　　級 1 11.1 6　　級

計 9 100.0 計

7　　級 1 11.1 7　　級

計 9 100.0 計

7　　級 1 11.1 7　　級

5　　級 1 11.1 5　　級

6　　級 1 11.1 6　　級

2　　級 2　　級

令和4年9月1日
現在

1　　級 1 11.1 1　　級

3　　級 2 22.2 3　　級

4　　級 3 33.3 4　　級

区　　分
一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）
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（単位：円）

1．営　業　収　益

(1) 下 水 道 使 用 料 372,649,688

(2) そ の 他 営 業 収 益 81,643,900 454,293,588

２．営　業　費　用

(1) 管 渠 費 55,791,701

(2) ポ ン プ 場 費 22,371,960

(3) 総 係 費 17,117,616

(4)
流域下水道管理運営費
負 担 金

85,492,174

(5) 減 価 償 却 費 636,966,025

(6) 資 産 減 耗 費 10,352,850 828,092,326

営 業 損 失 373,798,738

３．営　業　外　収　益

(1) 受取利息及び配当金 70

(1) 他 会 計 補 助 金 0

(2) 他 会 計 負 担 金 337,819,000

(3) 長 期 前 受 金 戻 入 222,277,454

(4) 雑 収 益 1,930 560,098,454

４．営　業　外　費　用

(1)
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

93,038,348

(2) 雑 支 出 2,450,005 95,488,353 464,610,101

経 常 利 益 90,811,363

５．特　別　利　益

（1） そ の 他 特 別 利 益 0 0

６．特　別　損　失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損 1,138

(2) そ の 他 特 別 損 失 20,518,402

(3) 予 備 費 0 20,519,540 △ 20,519,540

当 年 度 純 利 益 70,291,823

前年度繰越利益剰余金 0

当年度未処分利益剰余金 70,291,823

令和３年度安来市下水道事業損益計算書
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）
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（令和４年３月３１日）

（単位：円）

(1)

イ 土 地 192,678,205

ロ 建 物 484,142,671

減 価 償 却 累 計 額 △ 40,657,004 443,485,667

ハ 構 築 物 17,768,020,068

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,022,595,279 16,745,424,789

ニ 機 械 及 び 装 置 575,051,918

減 価 償 却 累 計 額 △ 114,496,924 460,554,994

ホ 車 輛 運 搬 具 0

減 価 償 却 累 計 額 0 0

ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品 340,188

減 価 償 却 累 計 額 △ 43,194 296,994

ト 建 設 仮 勘 定 772,128,314

18,614,568,963

(2)

イ 施 設 利 用 権 1,028,143,111

ロ その他無形固定資産 0

1,028,143,111

19,642,712,074

(1) 95,134,069

(2) 247,544,845

△ 2,763,757 244,781,088

(3) 200,550

340,115,707

19,982,827,781

(1)

イ
建設改良費等の財源に
充てるための企業債 10,114,924,816

10,114,924,816

(2)

イ 退 職 給 付 引 当 金 41,036,804

41,036,804

10,155,961,620

無 形 固 定 資 産

そ の 他 流 動 資 産

固 定 資 産 合 計

２ ． 流 動 資 産

現 金 預 金

無 形 固 定 資 産 合 計

令和３年度安来市下水道事業会計貸借対照表

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

資 産 合 計

負　債　の　部

３ ． 固 定 負 債

企 業 債

企 業 債 合 計

引 当 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資　産　の　部

1 ． 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計
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(1)

イ
建設改良費等の財源
に充てるための企業 969,119,517

969,119,517

(2)

イ 営 業 未 払 金 79,987,323

ロ そ の 他 未 払 金 0

79,987,323

(3)

イ 賞 与 引 当 金 5,170,770

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 932,630

ハ 修 繕 引 当 金 0

6,103,400

(4) 900,000

(5) 0

1,056,110,240

                                                                                                                                                   

(1) 7,377,736,239

(2) △ 427,737,920

6,949,998,319

18,162,070,179

(1)

イ 固 有 資 本 金 1,620,207,904

ロ 繰 入 資 本 金 0

ハ 組 入 資 本 金 0

1,620,207,904

(1) 0

0

(2)

イ 減 債 積 立 金 123,657,875

ロ 利 益 積 立 金 0

ハ 建 設 改 良 積 立 金 6,600,000

ニ 当年度未処分利益剰余金 70,291,823

200,549,698

200,549,698

1,820,757,602

19,982,827,781

（注） 開始貸借対照表の誤りを次のとおり当年度で訂正した。

資産の部　構築物1,420,931円の減額、構築物減価償却累計額225,147円の減額、

　　　　　建設仮勘定5,485,485円の増額、施設利用権13,366円の減額。

負債の部　長期前受金1,405,229円の増額、収益化累計額77,840円の減額。

資本の部　固有資本金2,793,266円の増額。

引 当 金

４ . 流 動 負 債

企 業 債

企 業 債 合 計

未 払 金

未 払 金 合 計

６ . 資 本 金

引 当 金 合 計

預 り 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

５ . 繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

７ . 剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金
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Ⅰ　セグメント情報

１　報告セグメントごとの営業収益等

当年度（自　令和３年４月１日　至　令和４年３月３１日） （単位：円）

公共下水道事業
特定環境保全
公共下水道事業

合計

営業収益 393,421,163 60,872,425 454,293,588

営業費用 680,484,021 147,608,305 828,092,326

営業外収益 426,286,715 133,811,739 560,098,454

営業外費用 76,267,148 19,221,205 95,488,353

営業損益 △ 287,062,858 △ 86,735,880 △ 373,798,738

経常損益 62,956,709 27,854,654 90,811,363

セグメント資産 17,169,165,204 2,813,662,577 19,982,827,781

セグメント負債 15,832,254,314 2,329,815,865 18,162,070,179

その他の項目

　他会計負担金 238,342,000 99,477,000 337,819,000

　他会計補助金 0 0 0

　減価償却費 523,682,000 113,284,025 636,966,025

　支払利息 73,817,143 19,221,205 93,038,348

　特別利益 0 0 0

　特別損失 20,519,540 0 20,519,540

　　うち減損損失 0 0 0

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

330,056,950 △ 106,346,386 223,710,564

令　和　３　年　度　注　記　事　項
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（単位：円）

(1)

イ 土 地 192,678,205

ロ 建 物 484,142,671

減 価 償 却 累 計 額 △ 60,986,004 423,156,667

ハ 構 築 物 18,898,705,068

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,543,297,279 17,355,407,789

ニ 機 械 及 び 装 置 575,051,918

減 価 償 却 累 計 額 △ 160,205,924 414,845,994

ホ 車 輛 運 搬 具 0

減 価 償 却 累 計 額 0 0

ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品 340,188

減 価 償 却 累 計 額 △ 46,194 293,994

ト 建 設 仮 勘 定 772,128,314

19,158,510,963

(2)

イ 施 設 利 用 権 1,034,875,111

ロ その他無形固定資産 0

1,034,875,111

20,193,386,074

(1) 123,041,069

(2) 236,279,845

△ 2,807,757 233,472,088

(3) 200,550

356,713,707

20,550,099,781

(1)

イ
建設改良費等の財源に
充てるための企業債 10,168,896,816

10,168,896,816

(2)

イ 退 職 給 付 引 当 金 61,555,804

61,555,804

10,230,452,620

負　債　の　部

企 業 債 合 計

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

企 業 債

引 当 金

３ ． 固 定 負 債

そ の 他 流 動 資 産

令和４年度安来市下水道事業会計予定貸借対照表（第１号）
（令和５年３月３１日）

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

資　産　の　部

1 ． 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

貸 倒 引 当 金

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産 合 計

２ ． 流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

固 定 資 産 合 計
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(1)

イ
建設改良費等の財源
に充てるための企業 969,119,517

969,119,517

(2)

イ 営 業 未 払 金 79,987,323

ロ そ の 他 未 払 金 0

79,987,323

(3)

イ 賞 与 引 当 金 5,170,770

ロ 法 定 福 利 費 引 当 金 932,630

ハ 修 繕 引 当 金 0

6,103,400

(4) 900,000

(5) 0

1,056,110,240

                                                                                                                                                   

(1) 8,077,678,239

(2) △ 655,538,920

7,422,139,319

18,708,702,179

(1)

イ 固 有 資 本 金 1,620,207,904

ロ 繰 入 資 本 金 0

ハ 組 入 資 本 金 0

1,620,207,904

(1) 0

0

(2)

イ 減 債 積 立 金 123,657,875

ロ 利 益 積 立 金 0

ハ 建 設 改 良 積 立 金 6,600,000

ニ 当年度未処分利益剰余金 90,931,823

221,189,698

221,189,698

1,841,397,602

20,550,099,781

利 益 剰 余 金 合 計

６ . 資 本 金

負 債 資 本 合 計

資　本　の　部

資 本 合 計

剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

長 期 前 受 金

自 己 資 本 金

資 本 剰 余 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

７ . 剰 余 金

資 本 金 合 計

収 益 化 累 計 額

流 動 負 債 合 計

企 業 債

４ . 流 動 負 債

未 払 金

５ . 繰 延 収 益

引 当 金

企 業 債 合 計

未 払 金 合 計

そ の 他 流 動 負 債

引 当 金 合 計

預 り 金
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Ⅰ　セグメント情報

１　報告セグメントごとの営業収益等

当年度（自　令和４年４月１日　至　令和５年３月３１日） （単位：千円）

公共下水道事業
特定環境保全
公共下水道事業

合計

営業収益 444,053 65,094 509,147

営業費用 730,344 144,691 875,035

営業外収益 371,778 127,752 499,530

営業外費用 65,200 17,000 82,200

営業損益 △ 286,291 △ 79,597 △ 365,888

経常損益 20,287 31,155 51,442

セグメント資産 17,823,765 2,726,335 20,550,100

セグメント負債 16,497,324 2,211,378 18,708,702

その他の項目

　他会計負担金 173,305 94,772 268,077

　他会計補助金 0

　減価償却費 526,549 105,554 632,103

　支払利息 65,200 17,000 82,200

　特別利益 0 0 0

　特別損失 30,756 46 30,802

　　うち減損損失 0 0 0

有形固定資産及び無
形固定資産の増加額

649,133 △ 98,462 550,671

令　和　４　年　度　注　記　事　項
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（1）収益的収入及び支出

収入 （単位：千円、税込額）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業収益 1,060,925 △ 12,586 1,048,339

1 営業収益 553,539 △ 4,730 548,809

1 下水道使用料 441,160 △ 4,730 436,430

1 下水道使用料 441,160 △ 4,730 436,430

2 営業外収益 507,386 △ 7,856 499,530

3 長期前受金戻入 235,807 △ 7,856 227,951

1 長期前受金戻入 235,807 △ 7,856 227,951

支出 （単位：千円、税込額）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 下水道事業費用 1,003,914 6,676 1,010,590

1 営業費用 897,475 △ 1,124 896,351

1 管渠費 79,738 10,476 90,214

1 給料 10,919 1,400 12,319

2 手当等 6,926 △ 690 6,236

3 法定福利費 3,474 600 4,074

5 退職手当負担金 1,195 △ 180 1,015

11 光熱水費 5,712 331 6,043

17 修繕料 17,200 9,000 26,200

22 負担金 45 15 60

3 総係費 15,060 2,515 17,575

14 委託料 8,451 150 8,601

22 負担金 3,622 2,365 5,987

5 減価償却費 646,218 △ 14,115 632,103

1 減価償却費 646,218 △ 14,115 632,103

2 営業外費用 84,620 △ 1,200 83,420

1 支払利息及び企業債取扱諸費 83,400 △ 1,200 82,200

1 企業債利息 81,200 △ 1,200 80,000

3 特別損失 20,719 9,000 29,719

1 過年度損益修正損 200 8,500 8,700

1 過年度損益修正損 200 8,500 8,700

2 その他特別損失 20,519 500 21,019

2 その他特別損失 0 500 500

令和４年度安来市下水道事業会計補正予算明細書（第１号）

節

節
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（2）資本的収入及び支出

収入 （単位：千円、税込額）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 資本的収入 1,391,897 19,600 1,411,497

1 企業債 755,000 19,600 774,600

1 企業債 755,000 19,600 774,600

3 資本費平準化債 166,300 19,600 185,900

支出 （単位：千円、税込額）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 1,870,543 △ 11,885 1,858,658

1 企業債償還金 980,900 △ 10,900 970,000

1 企業債償還金 980,900 △ 10,900 970,000

1 企業債償還金 980,900 △ 10,900 970,000

2 建設改良費 879,543 △ 2,505 877,038

1 管路建設改良費 822,243 △ 2,505 819,738

1 給料 20,530 △ 1,300 19,230

2 手当等 12,155 △ 1,050 11,105

3 法定福利費 6,642 △ 350 6,292

5 退職手当負担金 1,643 △ 100 1,543

7 旅費 470 125 595

22 負担金 453 170 623

3 その他資本的支出 9,000 1,520 10,520

1 水洗便所改造資金貸付金預託金 9,000 1,520 10,520

1 水洗便所改造資金貸付金預託金 9,000 1,520 10,520

節

節
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